
 

Ministero della Pubblica Istruzione  

DIREZIONE GENERALE REGIONALE PER LA SARDEGNA  

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI SASSARI 

******************************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 - 07100 Sassari 

Centralino Tel. N. 079/224000 -fax 079/224044 

E-Mail: segr.provv.ss@istruzione.it 

 

 

 

 

 

Prot.  n. 13550/5        Sassari ,   27.07.2007 

 

IL DIRETTORE COORDINATORE 

 

VISTO il decreto legislativo del 16.04.1994 n. 297; 

VISTI il D.M. n. 56 del 3.07.2007 in corso di perfezionamento, concernente  le disposizioni sulle 

assunzioni a tempo indeterminato del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno 

scolastico 2007/2008 e le istruzioni operative sulle assunzioni del personale docente ed educativo 

di cui all’Allegato A) trasmesso con nota del MIUR  n. 13637 del 04.07.2007; 

VISTO  

 

i propri decreti n. 13550 datato 17/07/07 e n. 13550/4 datato 24/07/2007, di ripartizione del 

contingente alla luce delle disposizioni sopra citate; 

CONSIDERATO 

 

 

che, per la classe di concorso A021, per mero errore materiale, sono state previste n. 3 asssunzioni 

dalla graduatoria ad esaurimento, anziché suddividere le assunzioni stesse fra detta graduatoria e 

quella relativa al concorso per esami e titoli, che risulta essere stata penalizzata nel corso delle 

assunzioni per l’a. s. 2006/07, ed alla quale, pertanto, debbono essere assegnate due delle tre 

assunzioni in parola; 

CONSTATATO che dopo le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie,  residuano per la classe di concorso A042  4 

posti disponibili e vacanti per l’intero anno scolastico, per AD04 residua una disponibilità utile 

all’effettuazione dell’assunzione disposta con il succitato decreto di questo Ufficio del 

17/07/2007, in conformità con il DM succitato,  mentre occorre ridurre di 1 unità le assunzioni 

previste per le classi di concorso C240 e A034, in relazione al numero di aspiranti non inseriti con 

riserva in graduatoria; 

CONSIDERATO  che occorre assegnare alla graduatoria ad esaurimento le assunzioni non effettuate dalla 

graduatoria del concorso per le classi di concorso A038 (3) e A246 (1); 

RITENUTA 

 

 

la necessità e l’urgenza di procedere alla modifica della ripartizione del contingente di posti 

disponibili per la stipula di contratti a tempo indeterminato del personale docente della scuola 

secondaria di I° e II° grado per l’anno scolastico 2007/08, salve eventuali ulteriori modifiche che 

si dovessero rendere necessarie in relazione alla prosecuzione delle operazioni finalizzate 

all’avvio dell’a. s. 2007/08; 

 

       D E C R E T A 

 

                             Per i  motivi  citati in premessa , i posti  disponibili da destinare alla stipula di contratti a tempo 

indeterminato del  personale docente di scuola secondaria di I° e II° grado per l’anno scolastico 2007/2008  vengono 

così ripartiti, secondo lo schema allegato che costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

               Avverso  il presente provvedimento, che ha carattere definitivo, è esperibile, per soli vizi di 

legittimità, ricorso in via straordinaria al Capo dello Stato, ovvero ricorso giurisdizionale al T.A.R.  entro , 

rispettivamente, 120 e 60 giorni dalla data di affissione all’albo dell’U.S.P. del medesimo provvedimento. 

                             Il presente decreto sarà inviato alla Ragioneria  Provinciale dello Stato per il prescritto visto di 

legittimità. 

                 

                                                                                            IL DIRETTORE COORDINATORE 

                                                                                                       (  Dr. Luca De Santis  ) 

 

ALL’  ALBO -  SEDE 

 

ALLA DIREZIONE GENERALE  REGIONALE 



 

Ministero della Pubblica Istruzione  

DIREZIONE GENERALE REGIONALE PER LA SARDEGNA  

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI SASSARI 

******************************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 - 07100 Sassari 

Centralino Tel. N. 079/224000 -fax 079/224044 

E-Mail: segr.provv.ss@istruzione.it 

 

 

 

 

 

 PER LA SARDEGNA  

CAGLIARI 

 

 

AI RESPONSABILI   DEGLI  UU. SS. PP.  di CAGLIARI NUORO E  ORISTANO 

 

AL MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

� DIPARTIMENTO PER I SERVIZI NEL TERRITORIO - 

� DIREZIONE GENERALE DEL PERSONALE DELLA  

SCUOLA E DELL’AMMINISTRAZIONE -  UFFICIO VI       R O M A 

 

ALLA  RAGIONERIA PROVINCIALE  DELLO STATO 

SASSARI 


